
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 03 Ragioneria Generale, Servizi Contabili, 
Finanziari e Patrimoniali n° 31 del 23/03/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 105 DEL 30-01-2017 
ACQUISTO CARBURANTE PER AUTOTRAZIONE PER TUTTI GLI AUTOMEZZI 
COMUNALI TRAMITE CONVENZIONI CONSIP S.P.A. ANNO 2017

Il Redattore: Licitra Giovanni 

Vista la deliberazione di C.C. n. 54 del 04.08.2016 è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2016-2018;con deliberazione di 
Giunta Municipale n. 433 del 09.08.2016 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2016-
2018;con deliberazione di Giunta Municipale n. 31 del 30.01.2017, nelle more di approvazione del 
bilancio di previsione 2017-2019, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) provvisorio 
per l’esercizio finanziario 2017 quale seconda annualità del triennio 2016-2018;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra  
richiamati;
Richiamata la D.D. Acquisto di carburante per autotrazione per tutti gli automezzi comunali tramite convenzione 
CONSIP S.p.A. n. 105 del 30/01/2017con la quale è stata impegnata la somma di € 60.000,00 per l’acquisto del  
carburante per autotrazione con l’imputazione al cap. 1220, bil. 2017 Missione 01- Programma 11 – Titolo 1 – 
Macroaggregato 03 – 3° Liv.02 – 4° Liv. 09 – 5° Liv. 01 scadenza 2017. Ritenuto di ridurre l’impegno assunto con 
la suddetta determinazione;    
Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato 
con deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  64 del  30.10.1997,  che  attribuisce ai  dirigenti  di 
settore  la  gestione  delle  attività  finanziarie  nell’ambito  degli  obiettivi  assegnati  al  settore  di 
competenza;
Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;

Visto il  D.Lgs.  n.  267/2000,  come  recepito  dalla  legge  n.  48/1991  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni

DETERMINA 

1)  Di ridurre l’impegno n. 213/17 assunto sul cap. 1220 con Det. Dir. N. 105 del 30/01/2017 da € 60.000 ad €  
20.000,00

Pagina 1/2



2)  Di impegnare la somma complessiva di € 60.000,00 come di seguito specificato
3)  €  15.000,00 sul cap. 1220.1 cod. bil. 01.11-1.03.02.09.001                                                             del PEG 2017 

esercizio provvisorio, scadenza 2017
4) di € 25.000,00 sul cap. 1220.4 cod. bil. 01.11-1.03.01.02.002                                                                del PEG 2017 

esercizio provvisorio, scadenza 2017;  
5) di dare atto che il provvedimento impegna risorse di competenza dell’anno finanziario 2017 necessarie per il  

regolare  funzionamento  degli  uffici  e  che  ai  sensi  dell’art.  163,  comma  5  del  D.Lgs  267/00,  non  sono 
suscettibilli  di  pagamento frazionato in dodicesimi.  In quanto necessari  a garantire in mantenimento del 
livello qualitativo e quantitativo dei  servizi esistenti;

6) di  dare atto che il  sottoscritto  ha verificato che il  programma dei  pagamenti  è  compatibile  con i  relativi  
stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

7) Di affidare la responsabilità de lprocedimento al  Rag. Givanni Licitra  

Ragusa,  30/03/2017 Dirigente Settore 3
CANNATA MARCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

